
GODINA XXX 	 SPLIT, 30. kolovoza 2023. 	 BROJ 108

SADRŽAJ

ŽUPAN

578. Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo socijalnu 
skrb i demografiju............................................................. 1

OSTALO

579. Odluka o cijeni vodnih usluga - Vodovod i 
odvodnja Cetinske krajine................................................. 2

ŽUPAN 

Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 04/18 
i 112/19 - u daljnjem tekstu: Zakon), članka 39. Statuta 
Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20 i 21/21 - u 
daljnjem tekstu: Statut), članka 24. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko - dalmatinske županije“, 
broj 161/19, 170/22 i 58/23 - u daljnjem tekstu: Odluka), 
na prijedlog ovlaštene pročelnice Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju, a nakon 
savjetovanja sa sindikalnim povjerenikom Župan Splitsko-
dalmatinske županije, 30. kolovoza 2023., donio je 

P R A V I L N I K
o izmjenama i dopuni Pravilnika o unutarnjem 

redu Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb i demografiju

Članak 1.

(1) U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb i demografiju („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 39/23 - u daljnjem 
tekstu: Pravilnik) u tabelarnom prikazu „Unutarnje 

ustrojstvo Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb 
i demografiju, u radnim mjestima pod rednim brojevima: 
1., 2., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 19., 
20., 21., 22. i 24. u dijelu „Opis razine standardnih mjerila 
za klasifikaciju radnog mjesta, Potrebno stručno znanje“ 
riječi: “Magistar ili stručni specijalist“ zamjenjuju se 
riječima: „Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni 
integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni 
diplomski studij“.

(2) U radnim mjestima pod rednim brojevima: 16. i 23., 
u dijelu „Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju 
radnog mjesta, Potrebno stručno znanje“ riječi: “Sveučilišni 
prvostupnik ili stručni prvostupnik“ zamjenjuju se riječima: 
„Sveučilišni prijediplomski studij ili stručni prijediplomski 
studij“. U dijelu „Stupanj složenosti poslova“ isti mijenja 
se i glasi: „Stupanj složenosti uključuje izvršavanje 
administrativnih i jednostavnijih stručnih poslova s 
ograničenim brojem međusobno povezanih različitih 
zadaća u čijem rješavanju se primjenjuje ograničen broj 
propisanih postupaka, utvrđenih metoda rada ili stručnih 
tehnika te vođenje upravnog postupka i/ili rješavanje u 
jednostavnijim upravnim stvarima iz nadležnosti Upravnog 
odjela“.

Članak 2.

(1) Iza rednog broja 8 dodaje se novi redni broj 9 koji 
glasi: 

R. 
br. Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Razina Klasifikacijski 

rang Broj izvršitelja

9. Viši savjetnik za 
zdravstvo, socijalnu 
skrb i demografiju

II. Viši savjetnik - 4. 1



Stranica 2 - Broj 108	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 30. kolovoza 2023. 

R. 
br. Naziv radnog mjesta Kategorija Potkategorija Razina Klasifikacijski 

rang Broj izvršitelja

Opis poslova radnog mjesta
Izrađuje složenije prijedloge akata i dokumenata, te rješava u upravnim postupcima iz djelokruga Upravnog odjela u 
svezi provođenja postupaka po Zakonu o humanitarnoj pomoći, poslova u svezi povlaštenog prijevoza u unutarnjem 
putničkom prijevozu, postupaka u svezi zdravstveno neosiguranih osoba, ovjere knjige evidencija o liječničkim 
receptima izdanim za lijekove koji što sadrže opojne droge ili psihotropne tvari i drugih poslova iz resora Upravnog 
odjela. Obavlja poslove vezane za organizaciju i rad mrtvozorničke djelatnosti, poslove u svezi izrade akata i dodjele 
pomoći za novorođenu djecu te dodjele jednokratnih novčanih pomoći socijalno ugroženim osobama. Obavlja 
stručno-administrativne poslove za Savjet za zdravlje, kao i za druga povjerenstva osnovana iz područja djelokruga 
rada Upravnog odjela. Obavlja poslove kontrole kod pružatelja socijalnih usluga sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi. 
Sudjeluje u izradi nacrta akata u svezi korištenja i ravnomjerne raspodjele sredstava za decentralizirano financiranje 
zdravstvenih i socijalnih ustanova.
Koordinira, planira i nadzire rad službenika i namještenika izvan sjedišta Županije u provođenja postupaka po Zakonu 
o humanitarnoj pomoći, poslova u svezi povlaštenog prijevoza u unutarnjem putničkom prijevozu, poslova u svezi 
utvrđivanja obiteljskog statusa radnika zaposlenih u inozemstvu, postupaka u svezi zdravstveno neosiguranih osoba, 
ovjere knjige evidencija o liječničkim receptima izdanim za lijekove koji što sadrže opojne droge ili psihotropne 
tvari i drugih poslova iz resora Upravnog odjela. Ukazuje pročelniku na probleme koji se pojavljuju u radu Upravnog 
odjela, a posebno one probleme koji nastaju u radu izvan sjedišta Županije. Prati natječaje EU fondova iz djelokruga 
Upravnog odjela. Obavlja i druge poslove po nalogu nadređenih službenika.

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta

Potrebno stručno 
znanje

Sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij 
ili stručni diplomski studij prirodne struke, najmanje četiri godine radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, položen državni ispit te poznavanje rada na računalu.

Stupanj složenosti 
poslova

Stupanj složenosti uključuje suradnju u izradi akata iz djelokruga upravnog tijela, vođenje 
upravnog postupka i rješavanje najsloženijih upravnih i ostalih predmeta iz nadležnosti 
Upravnog odjela, sudjelovanje u izradi strategija i programa i vođenje projekata.

Stupanj 
samostalnosti

Stupanj samostalnosti uključuje povremeni nadzor te opće i specifične upute rukovodećih 
službenika.

Stupanj odgovornosti Stupanj odgovornosti uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi, 
pravilnu primjenu postupaka i metoda te provedbu odluka iz odgovarajućeg područja.

Stupanj učestalosti 
stručnih 
komunikacija

Stupanj stručnih komunikacija uključuje kontakte unutar i izvan Upravnog odjela u svrhu 
pružanja savjeta, prikupljanja i razmjene informacija.

(2) U radnom mjestu pod rednim brojem 17, u dijelu 
„Broj izvršitelja“ broj „2“ zamjenjuje se brojem „3“. 

(3) Dosadašnji redni brojevi od 9 do 24 postaju redni 
brojevi od 10 do 25.

Članak 3.

Pravilnik „iz članka 1. ovoga Pravilnika“ u ostalom 
dijelu ostaje neizmijenjen.

Članak 4.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske 
županije“.

KLASA: 112-01/23-0003/0013
URBROJ: 2181/1-04-02/01-23-0004
Split, 30. kolovoza 2023.

	 ŽUPAN
	 Blaženko Boban, v.r.

- - - - - - 

OSTALO 

Na temelju članka 109. stavci 2. do 5 Zakona o vodnim 
uslugama (NN broj 66/19.) i članka 23.Društvenoga 
ugovora od 27.siječnja 2014.godine Skupština Društva 
VODOVOD I ODVODNJA CETINSKE KRAJINE 
d.o.o.,126.brigade HV-a iz Sinja donosi

ODLUKU 
O CIJENI VODNIH USLUGA

I.

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga 
koje se pružaju na vodoopskrbnom području/području 
aglomeracije (vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije), visinu cijene (tarifa vodne usluge), način 



30. kolovoza 2023.  	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 108 - Stranica 3 

obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se 
obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II.

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 
usluge koje čine gradovi Sinj i Trilj te općine Otok,Hrvace 
i Dicmo pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge 
koje trenutno čine gradovi Sinj i Trilj s tendencijom 
proširenja na ostale jedinice lokalne samouprave: općine 
Otok ,Hrvace i Dicmo pružaju se vodne usluge javne 
odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda :grad 
Sinj u I stupnju i grad Trilj u II stupnju i usluge crpljenja i 
odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama.

III.

A. Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim 
prostorima na vodoopskrbnom području određuje se 
kako slijedi:

1.
fiksni dio osnovne cijene 
vodnih usluga

12,98/1,72
Kn/EUR/

mj

2.
osnovna cijena vodne 
usluga javne vodoopskrbe 
(varijabilna)

5,13 /0,68
Kn/EUR/

m3

3.
osnovna cijena vodne 
usluge skupljanja otpadnih 
voda (varijabilna) 

/
Kn/EUR/

m3

4.
osnovna cijena vodne 
usluga pročišćavanja 
otpadnih voda (varijabilna)

/
Kn/EUR/

m3

5.

cijena vodne usluge javne 
vodoopskrbe koju plaćaju 
socijalno ugroženi građani 
za količinu isporučene vode 
nužne za osnovne potrebe 
kućanstva

 3,08/0,41
Kn/EUR/

m3

B. Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim 
prostorima na vodoopskrbnom području određuje se 
kako slijedi:

1.
fiksni dio osnovne cijene 
vodnih usluga

12,98/1,72
Kn/EUR/

mj

2.
osnovna cijena vodne 
usluga javne vodoopskrbe 
(varijabilna)

7,70/1,02
Kn/EUR/

m3

3.
osnovna cijena vodne 
usluge skupljanja otpadnih 
voda (varijabilna)

/
Kn/EUR/

m3

4.
osnovna cijena vodne 
usluga pročišćavanja 
otpadnih voda (varijabilna)

/
Kn/EUR/

m3

C. Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim 
prostorima na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije s uslugom skupljanja i pročišćavanja 
otpadnih voda određuje se kako slijedi:

1.
fiksni dio osnovne cijene 
vodnih usluga

18,56/2,46
Kn/EUR/

mj

2.
osnovna cijena vodne 
usluga javne vodoopskrbe 
(varijabilna)

5,13/0,68
Kn/EUR/

m3

3.
osnovna cijena vodne 
usluge skupljanja otpadnih 
voda (varijabilna)

0,50/0,07
Kn/EUR/

m3

4.
osnovna cijena vodne 
usluga pročišćavanja 
otpadnih voda (varijabilna)

1,00/0,13
Kn/EUR/

m3

5.

cijena vodne usluge javne 
vodoopskrbe koju plaćaju 
socijalno ugroženi građani 
za količinu isporučene vode 
nužne za osnovne potrebe 
kućanstva

3,08/0,41
Kn/EUR/

m3

 
D. Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim 
prostorima na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije s uslugom skupljanja i pročiščavanja 
otpadnih voda određuje se kako slijedi:

1.
fiksni dio osnovne cijene 
vodnih usluga

18,56/2,46
Kn/EUR/

mj

2.
osnovna cijena vodne 
usluga javne vodoopskrbe 
(varijabilna)

7.70/1,02
Kn/EUR/

m3

3.
osnovna cijena vodne 
usluge skupljanja otpadnih 
voda (varijabilna)

3,50/0,46
Kn/EUR/

m3

4.
osnovna cijena vodne 
usluga pročišćavanja 
otpadnih voda (varijabilna)

4,00/0,53
Kn/EUR/

m3

 
E. Tarifa vodnih usluga koju plaćaju socijalno ugroženi 
građani određuje se na način da ova kategorija 
korisnika vodnih usluga plaća 60% fiksnog dijela 
osnovne cijene vodnih usluga i 60% varijabilnog dijela 
osnovne cijene vodnih usluga iz članka III t.A.1. i 2.; i 
t. C. 1.,2.,3. i 4. za količine isporučene vode nužne za 
osnovne potrebe kućanstva.

IV.

Tarifa vodnih usluge crpljenja, odvoza i zbrinjavanja 
fekalija iz septičkih, sabirnih, crpnih jama



Stranica 4 - Broj 108	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 30. kolovoza 2023. 

1. CRPLJENJE - STAMBENI I POSLOVNI PROSTORI 31,53kn /4,18 EUR/ m3 + PDV 13% 
2. ODVOZ - STAMBENI I POSLOVNI PROSTORI 19,50kn/2,59 EUR / m3 + PDV 25%

3. ZBRINJAVANJE - STAMBENI PROSTORI 6,50 kn /0,86 EUR/ m3 + PDV 13%
4. ZBRINJAVANJE - POSLOVNI PROSTORI 14,29 kn/1,90 EUR / m3 + PDV 13%

CIJENA VODNE USLUGE CRPLJENJA, ODVOZA I PROČIŠĆAVANJA OTPADNIH VODA 
IZ SEPTIČKIH I SABIRNIH JAMA - STAMBENI I POSLOVNI PROSTORI

Red.
br.

Kategorija 
potrošača

Jedinična cijena / m3 PDV UKUPNO UKUPNA CIJENA /9 M3

1 2 3 4 5

1
STAMBENI 
PROSTOR 

57,53 kn / 7,64 EUR 9,82 kn / 1,30 EUR 67,34 kn / 8,94 EUR 606,06 KN / 80,44 EUR

2
POSLOVNI 
PROSTOR

65,31 kn / 8,67 EUR 10,83 kn / 1,44 EUR 76,14 kn / 10,11 EUR 685,26KN / 90,95 EUR

V.

Tarifa vodnih usluga opskrbe pitkom vodom putem autocisterne.

FIZIČKE OSOBE

1. CIJENA VODE 10,33 kn/1,37 EUR / m3 (vodoopskrba 5,13 kn/0,68 EUR + naknada za razvoj 1,00 kn/0,13 EUR + 
naknada za korištenje voda 2,85 kn/0,83 EUR + naknada za zaštitu voda 1,35 kn/0,18 EUR) + PDV na vodoopskrbu 13%

2. OSTALI TROŠKOVI 14,04 kn /1,86 EUR/ m3 + PDV 25%
3. PRIJEVOZ 0,98 kn/0,13 EUR / km /m3 + PDV 25%
CIJENA USLUGE DOSTAVE VODE CISTERNOM

Red.
br.

Kategorija 
potrošača

Jedinična cijena / m3 PDV UKUPNO / M3

1 2 3 4 5
1 0 - 10 KM 34,12 kn / 4,53 EUR 6,61 kn / 0,88 EUR 40,73 kn / 5,41 EUR
2 10 - 15 KM 48,75 kn / 6,47 EUR 10,27 kn / 1,36 EUR 59,02 kn / 7,83 EUR
3 15 - 20 KM 58,50 kn / 7,76 EUR 12,71 kn / 1,69 EUR 71,20 kn / 9,45 EUR
4 20 - 25 KM 68,25 kn / 9,06 EUR 15,15 kn / 2,01 EUR 83,39 kn / 11,07 EUR
5 25 - 30 KM 78,00 kn / 10,35 EUR 17,58 kn / 2,33 EUR 95,58 kn / 12,69 EUR
6 30 - 35 KM 87,75 kn / 11,65 EUR 20,02 kn / 2,66 EUR 107,77 kn / 14,30 EUR
7 35 - 40 KM 97,50 kn / 12,94 EUR 22,46 kn / 2,98 EUR 119,95 kn / 15,92 EUR

PRAVNE OSOBE

1. CIJENA VODE 12,90 kn/1,71 EUR / m3 (vodoopskrba 7,70 kn/1,02 EUR + naknada za razvoj 1,00 kn/0,13 EUR + 
naknada za korištenje voda 2,85 kn /0,83 EUR+ naknada za zaštitu voda 1,35/0,18 EUR kn) + PDV na vodoopskrbu 13%

2. OSTALI TROŠKOVI 14,04 kn/1,86 EUR / m3 + PDV 25%
3. PRIJEVOZ 0,98 kn/0,13 EUR / km /m3 + PDV 25%
CIJENA USLUGE DOSTAVE VODE CISTERNOM

Red.br. Kategorija potrošača Jedinična cijena / m3 PDV UKUPNO / M3
1 2 3 4 5
1 0 - 10 KM 36,69 kn / 4,87 EUR 6,95 kn / 0,92 EUR 43,64 kn / 5,79 EUR
2 10 - 15 KM 51,31 kn / 6,81 EUR 10,60 kn / 1,41 EUR 61,92 kn / 8,22 EUR
3 15 - 20 KM 61,06 kn / 8,10 EUR 13,04 kn / 1,73 EUR 74,11 kn / 9,84 EUR
4 20 - 25 KM 70,81 kn / 9,40 EUR 15,48 kn / 2,05 EUR 86,29 kn / 11,45 EUR
5 25 - 30 KM 80,56 kn / 10,69 EUR 17,92 kn / 2,38 EUR 98,48 kn / 13,07 EUR
6 30 - 35 KM 90,31 kn / 11,99 EUR 20,35 kn / 2,70 EUR 110,67 kn / 14,69 EUR
7 35 - 40 KM 100,06 kn / 13,28 EUR 22,79 kn / 3,02 EUR 122,86 kn / 16,31 EUR



30. kolovoza 2023.  	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 108 - Stranica 5 

VI.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena 
vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se prema 
isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru 
mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe 
u zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih 
dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava 
se tako da se cijena utvrđena prema stavku 1. ove točke 
obračunava za svaki posebni dio nekretnine prema broju 
članova kućanstva pojedine nekretnine (stana), osim ako 
međuvlasničkim ugovorom nije drukčije uređeno.

VII.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji 
imaju i koriste ispravan mjerač protoka ispuštene vode, 
neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na komunalne 
vodne građevine javne vodoopskrbe, cijena vodne 
usluge skupljanja otpadnih voda i cijena vodne usluge 
pročišćavanja otpadnih voda1 se naplaćuje prema količini 
(prostornom metru) ispuštene otpadne vode izmjerenoj na 
mjeraču protoke mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju 
ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne 
vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne 
vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih 
voda i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda2 
se naplaćuje prema točki VI ove Odluke.

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 
1. i 2. ove točke kojima je Pravilnikom o obračunavanju i 
plaćanju naknade za zaštitu voda propisan fiksni gubitak – 
isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 
1. odnosno 2. ove točke.

VIII.

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 
iznosi 100 litara dnevno po članu kućanstva.3 

Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe 
koje dijele isti stambeni prostor.

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe 
koje svojim aktom utvrdi jedinica lokalne samouprave.

IX.

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na 
dodanu vrijednost, naknada za korištenje voda, naknada 
za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim 
propisima. 

1   Gdje se ta usluga pruža 
2   Gdje se ta usluga pruža 
3   Količine vode nužne za osnovne potrebe kućanstva moraju biti sastavni 
dio ove odluke. Preporuka Vijeća za vodne usluge je da se primjeni 
standard Svjetske zdravstvene organizacije (WHO) prema kojem se ova 
količina iskazuje u litrama/dnevno/per capita te da ta količina ne bude 
manja od 70 l/dnevno po članu kućanstva.

XII.

Po ishođenju suglasnosti jedinica lokalne samouprave 
ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije na internetskoj stranici isporučitelja 
vodne usluge te u jednom lokalnom mediju te će se 
najkasnije u roku od pet dana od dana objave u Službenom 
glasniku Splitsko dalmatinske županije dostaviti Vijeću za 
vodne usluge. 

XIII.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije.

XIV.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o cijeni vodnih usluga broj: 931/2-2019 od 25. studenog 
2019.godine.

U Sinju, dana 30.lipnja 2023. godine
Broj:912/2-2023

	 Predsjednik Skupštine Društva:
	 Petar Maroš, v.r.







IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., pročelnica po ovlaštenju; 
21000 Split, Domovinskog rata 2; Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


